ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 738/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  para  a
Secretaria de Obras e demais órgãos competentes, solicitando a religação da tubulação de
drenagem  de  água  pluvial  na  Rua  Adão  Wandal,  n.  239,  Bairro  Cordeiros.  A  referida
tubulação  encontra-se  bloqueada  devido  às  obras  de  repavimentação  da  rua  acima
mencionada.

JUSTIFICATIVA:

Solicitação advinda dos trabalhadores da empresa supracitada e dos transeuntes. Em dias
de  chuva  moderada  a  forte,  ocorrem  alagamentos  pontuais  que  dificultam  o  acesso  à
empresa e o deslocamento dos transeuntes que circulam nas proximidades.
Cabe ressaltar que na esquina da Rua Adão Wandal com a Rua Dr. Reinaldo Schmithausen,
sempre há grande acúmulo de água.

SALA DAS SESSÕES, EM 01 DE MARÇO DE 2021

ROBERTO RIVELINO DA CUNHA
VEREADOR - PSDB